

«برجام» یک گام به اجرا نزدیک تر می شود

آژانس بین المللی انرژی اتمی این هفته گزارش تأیید نهایی اجرای تعهدات ایران بر اساس برجام منتشر می کند. آژانس براساس توافقاتی که پیش تر صورت گرفته بود، موظف است این گزارش را ارائه دهد. آن گونه که پیش از این اعلام شده بود، همزمان با انتشار گزارش نهایی آژانس، محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران و فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، با صدور بیانیه ای مشترک اجرایی شدن برجام را اعلام می کنند. حسین جابری انصاری، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان امروز (دوشنبه) در نشست هفتگی با خبرنگاران در پاسخ به سؤالی در خصوص شمارش معکوس اجرای برجام نیز گفت: «زمان آن چندان دور نخواهد بود، اما تاریخی مشخص نشده است. بازه زمانی تعیین شده بر اساس جدول تعهدات متقابل طرفین است که باید به مرور پیش برود و هر خدشه ای می تواند تاریخ آن را جابه جا کند». جابری انصاری ادامه داد: «در آخرین گفت و گوهای ژنو، آخرین وضعیت بر اساس جدول تعهدات متقابل مرور شد و هر طرف متعهد شده که اقدامات نهایی خود را دنبال کند». بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی نیز در گفت و گو با روزنامه اعتماد اعلام کرد که برجام حداقل تا هفت روز آینده اجرایی خواهد شد و افزود: «ما تقریباً تمام کارهایی که براساس برجام بر عهده مان بود را تکمیل کرده ایم و کاری باقی نمانده؛ البته منهای بحث اراک که بخش هایی از کار شروع شده و بخش باقیمانده هم در فاصله اندک قابل اتمام است». از دیگر سو، مجید تخت روانچی معاون اروپا و آمریکای وزارت خارجه با بیان اینکه شمارش معکوس برای اجرایی شدن برجام آغاز شده است، گفت: «قلب راکتور اراک با طراحی جدید تعویض و نصب می شود».

هزار توی «اس ۳۰۰»

ایران شکایت خود از روسیه درباره «اس ۳۰۰» را پس گرفت



موضوع قرارداد تهران و مسکو برای تحویل سامانه های موشکی «اس ۳۰۰» به ایران و کسب و قوس های فراوان رخ داده در رابطه با آن، طی چند سال اخیر به یکی از اصلی ترین عوامل شکل دهنده و تأثیرگذار بر روابط ایران و روسیه تبدیل شده است. سامانه هایی که قرارداد خرید آن ها در سال ۲۰۰۷ به امضای طرفین رسید، اما دو سال بعد، مسکو به بهانه وجود تحریم های بین المللی علیه ایران، از تحویل آن ها خودداری کرد. اکنون و در شرایطی که پس از حصول توافق هسته ای میان ایران و گروه ۵+۱ که چشم انداز برداشته شدن تحریم های ایران را به عنوان یک واقعیت مورد انتظار مطرح ساخته، بهانه سابق روس ها در این ماجرا از بین رفته و اخیراً اخبار متعددی در باره تحویل این سامانه در آینده نزدیک منتشر شده است. اما در تازه ترین تحول، یک مقام ارشد روس امروز (دوشنبه) اعلام کرد که ایران شکایت خود از روسیه به دلیل عدم تحویل این سامانه را پس می گیرد و به این ترتیب، آخرین مانع در مسیر تحویل آن نیز برداشته می شود. بر اساس خبری که بعد از ظهر دوشنبه در رسانه های روسیه مطرح شد، معاون نخست وزیر روسیه گفته ایران شکایت خود از روسیه به دلیل عدم تحویل سامانه «اس ۳۰۰» را پس می گیرد. دیمیتری روگوزین در این زمینه اظهار داشته: «در راستای برداشته شدن تحریم های ایران که در آینده نزدیک قرار است اجرایی شود، ایران شکایت خود علیه روسیه را پس خواهد گرفت». وی ادامه داد: «تهران تاکنون پیش برداخت هایی را برای دریافت سامانه های موشکی «اس ۳۰۰» به روسیه پرداخت کرده است». روگوزین در ادامه افزود: «نحوه تحویل سامانه دفاعی موشکی «اس ۳۰۰» به ایران، در قراردادی که سال گذشته به امضای دو طرف رسید تعیین شده است. تحویل این سامانه ها به ایران پس از آن انجام خواهد شد که هزینه آن از سوی ایران پرداخت شود. تاکنون پول هایی که از تهران دریافت شده، به سازمان های مرتبط با این موضوع در روسیه پرداخت شده و قرارداد هم اکنون در حال تکمیل روند اجرایی خود است». روگوزین تأکید کرد: «ما در حال دریافت ضمانت های لازم از ایران برای لغو شکایت آنان هستیم». این خبر پس از آن اعلام می شود که چند روز پیش، اخباری در باره نهایی

لازم است. به گفته این منبع نظامی روس، اولین سامانه به بندری در سواحل دریای خزر منتقل و از طریق دریا به ایران تحویل داده خواهد شد. دو روز بعد از آن نیز دیمیتری روگوزین در مصاحبه با شبکه تلویزیونی «روسیه ۲۴» اعلام کرد، قطعات سامانه دفاع موشکی «اس ۳۰۰» در حال انتقال به ایران است. وی با بیان اینکه دوباره قرارداد میان ایران و روسیه به جریان افتاده و مرحله تحویل این محموله آغاز شده است، گفت: «تحویل اس ۳۰۰ به ایران، افق های جدیدی را در همکاری های نظامی و امنیتی دو کشور باز خواهد کرد». این اظهارات در حالی مطرح می شود که وی پیش از این اعلام کرده بود در آینده ۱۰۰ فروند جنگنده سوخو در پنج سال آینده به ایران تحویل خواهد شد و اشاره وی به همکاری های نظامی آتی می تواند به همین موضوع دلالت داشته باشد.

باید اشاره کرد که سامانه موشکی «اس ۳۰۰»، یک سامانه موشکی سطح به هوای دوربرد و خودکششی با قابلیت استفاده در تمامی ارتفاع هاست و در واقع، نوع تکمیلی سامانه پدافندی ارتفاع بالایی «اس ۲۰۰» به شمار می رود. این سامانه اواخر دهه ۱۹۷۰ توسط شرکت همکاری های صنعتی آماز برای نیروی دفاع هوایی شوروی ساخته شد و مدل های مختلف این موشک در سازمان ناتو با نام های سام ۱۰، سام ۱۲ و سام ۲۰ شناخته می شوند. نخستین مدل این موشک با نام «اس ۳۰۰ پی» برای نخستین بار در سال ۱۹۷۹ در شوروی عملیاتی شد؛ هرچند تکامل آن از سال ۱۹۶۹ به منظور ساخت موشک سطح به هوایی با برد ۷۵ کیلومتر که هم در نیروی زمینی و هم در نیروی دریایی استفاده شود، آغاز شده بود. روسیه و ایران ابتدا در سال ۲۰۰۷ قراردادی را برای تحویل پنج سامانه دفاعی اس ۳۰۰ امضا کردند، اما در سال ۲۰۱۰، دیمیتری مدودیف، رئیس جمهور وقت روسیه، این قرارداد را تحت فشارهای غرب و آمریکا به این بهانه که نقض قطعنامه تحریمی شورای امنیت سازمان ملل است، به حال تعلیق درآورد. سرانجام ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در آوریل ۲۰۱۵، این ممنوعیت را بعد از توافق هسته ای مقدماتی قدرت های جهانی با ایران لغو کرد.

سامانه در آکادمی هوا-فضای «موزیسکی» روسیه آموزش خواهند دید. متخصصان ایرانی از ماه ژانویه آموزش خود را در این آکادمی آغاز خواهند کرد که به مدت ۴ ماه به طول خواهد انجامید.

براساس این گزارش، هزینه های این دوره آموزشی ۴ ماهه در قراردادی پیش بینی شده است. پس از آن، متخصصان ایرانی در ماه مه به خانه باز خواهند گشت. به گفته این منبع روس، براساس قراردادی که میان دو طرف در ماه سپتامبر ۲۰۱۵ امضا شد، اولین سامانه از «اس ۳۰۰» برای انجام مراحل تست و آزمایش فوراً به منطقه «کاپوستین یار» منتقل شد که در حال حاضر مراحل تست آن رو به اتمام است و منتظر تأیید نهایی و کسب مجوزهای

شدن تحویل «اس ۳۰۰» به ایران و جزئیات آن منتشر شد. در این راستا، خبرگزاری ایتر تاس روسیه به نقل از یک مقام ارشد نظامی اعلام کرد تحویل سامانه «اس ۳۰۰» به ایران از ژانویه (دی ماه) آغاز می شود و فوریه (بهمن ماه) پایان می یابد. این منبع نظامی گفت تحویل اولین سامانه از «اس ۳۰۰» در ماه ژانویه آغاز و در ماه فوریه (یک ماه بعد) به پایان می رسد. به گفته وی، ایران دومین سامانه را در ماه اوت یا سپتامبر ۲۰۱۶ دریافت خواهد کرد. وی تأکید کرد که روسیه تمام تعهدات خود را در زمینه تجهیز ایران به سامانه پدافند هوایی «اس ۳۰۰» انجام خواهد داد. به گفته این مقام ارشد روس، حدود ۸۰ متخصص ایرانی در زمینه نحوه استفاده از این

رصدخانه



دو میلیون نفر برای شرکت در مراسم «پیشوا اجتماع» به کرانه رودخانه توراک در بتگلادش سفر کردند.

شرکت های مختلف جهان، خودروهای مفهومی خود را در نمایشگاه محصولات الکترونیکی مصرفی (CES) در لاس وگاس عرضه کردند.



آتش سوزی در ۵۳۰۰۰ هکتار زمین در استرالیا.



مردی اهل سوریه کودکی را از زیر آوار ساختمان بیرون می کشد.

الرائی الحکام



القاعده: سر او با ما را از تنش جدا می کنیم

یکی از رهبران القاعده در قابلی ویدیویی تهدید کرد که گروهش آمریکا را نابود و سر باراک اوباما را از تن جدا می کند. این رهبر القاعده خطاب به آمریکایی ها گفت: «ما با تمامی امکاناتی که در اختیار داریم، کشور شما را ویران کرده و جهاد» را به خاک شمامنتقل خواهیم کرد ویدئو که به نظر می رسد در شرایط راه است. وی باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا را تهدید کرد و گفت: «ما تو اوباما، به اذن الهی سرت را خواهیم برید و همچنان با شما جنگ خواهیم کرد». این فرد از سیاهپوستان آمریکایی خواست تا به دلیل ظلم و تبعیض نژادی که دولت آمریکا بر آن ها روا می دارد، به القاعده بپیوندند.

Bloomberg



نگرانی آل سعود از دچار شدن به سرنوشت «مبارک»

در ادامه تحلیل ها درباره اعدام های اخیر آل سعود و تنش های عربستان با ایران، یک پایگاه آمریکایی این موضوعات را به نگرانی های ریاض از اعتراضات مردمی و تلاش برای سرکوبی آن ها مرتبط دانست. بلومبرگ با اشاره به اعدام ۴۷ نفر در عربستان سعودی نوشت: «اعدام نمر النمر بیشتر به منظور تحریک شیعیان نبوده، بلکه برای پیش دستی کردن و ممانعت کردن از خشم داخلی بابت مرگ تعداد زیادی از سنی ها که ۸۵ درصد جمعیت این کشور را تشکیل می دهند، بوده است».

the guardian



سیستم پیچیده داعش برای عبور و مرور تروریست ها

داعش از سیستمی پیچیده برای انتقال اعضای خود در سوریه و عراق استفاده می کرد. گروه تروریستی داعش در عراق و سوریه یک سیستم بسیار پیچیده در انتقال افراد طراحی کرده بود که در آن گذرنامه ها توسط یک سازمان مهاجرت مورد تأیید قرار می گرفتند. اعضای داعش با به راه انداختن یک برنامه بسیار پیچیده مهاجرت در مرزهای سوریه و ترکیه اجازه عبور و مرور آزادانه تروریست های این گروه با فهرست های مسافرتی و مهر سازمان مهاجرت و سازمان حمل و نقل داعش را امکان پذیر کرده بودند.

ITAP TACC



برگزاری نشست روسیه، آمریکا و سازمان ملل درباره سوریه

یک مقام وزارت امور خارجه روسیه که خواست نامش فاش نشود، گفت نشست سه جانبه روسیه، آمریکا و سازمان ملل، روز چهارشنبه در ژنو برگزار خواهد شد. این مقام روس خاطرنشان کرد: «در نشست وین، راه های حل و فصل سیاسی بحران سوریه بررسی و سه طرف در باره آن مذاکره می کنند». نام شرکت کنندگان در این نشست سه جانبه اعلام نشده است؛ اما به گزارش رسانه های روسی، از طرف روسیه، میخائیل بوگدانف، معاون وزیر امور خارجه و نماینده رئیس جمهوری روسیه در امور خاور میانه و شمال آفریقا در نشست وین شرکت می کند.